Республика Алтай
Администрация
муниципального образования
«Майминский район»

	[image: C:\Users\User\Desktop\Эскизы Майма\Герб ЧБ.png]
	Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тÖзÖлмÖнингадминистрациязы

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	JÖП

	от «____» ________________20_____года №______
с. Майма

[bookmark: _Hlk219971374]О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории Муниципального образования «Майминский район», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район»
№ 56 от 28 марта 2025 года

[bookmark: _Hlk219976996]В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановляю:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории Муниципального образования «Майминский район», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 28 марта 2025 года № 56, следующие изменения:
а) абзац первый пункт 1 подраздела 1 изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» (далее – административный регламент) определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при предоставлении Администрацией муниципального образования «Майминский район» (далее – Администрация) в лице структурного подразделения – Отдела земельных отношений Управления архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации муниципального образования «Майминский район» (далее – Отдел) муниципальной услуги, а также порядок взаимодействия между должностными лицами Администрации, взаимодействия Администрации с заявителями, иными органами государственной власти и органами местного самоуправления, учреждениями и организациями при предоставлении услуги.»;
б) пункт 17 подраздела 5 изложить в следующей редакции:
[bookmark: P80]«17). Муниципальная услуга предоставляется Уполномоченным органом – Управление архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Майминский район»;
в) подпункт 3 пункта 36 подраздела 10 изложить в следующей редакции:
«3) указанный в заявлении земельный участок образуется в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный участок является садовым или огородным) либо гражданина, не обладающего правом участия (членства) в садоводческом или огородническом некоммерческом товариществе, имеющего право на первоочередное или внеочередное приобретение земельного участка в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации либо на приобретение земельного участка в соответствии со статьей 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации (если такой земельный участок является садовым), а также за исключением собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным участком общего назначения);»;
г) подпункт 12  пункта 36 подраздела 10 изложить в следующей редакции:
«12) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенных пунктов, ведения гражданами садоводства для собственных нужд;».
д) в пункте 39 подраздела 12 слова «в здании Администрации «Майминский район», расположенном по адресу: с. Майма, ул. Ленина 22, кабинет № 2» заменить словами «в здании по адресу: с. Майма, ул. Ленина 10».
1. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании газеты «Сельчанка».
[bookmark: _GoBack]3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по обеспечению деятельности Администрации муниципального образования «Майминский район» разместить настоящее Постановление на официальном сайте Майминского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Начальника Управления архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации муниципального образования «Майминский район» А.Е. Бабаеву.

Глава Администрации
Муниципального образования
«Майминский район»                                                                      П.В. Громов
image1.png